
 
ESTADO DO CEARÁ 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 29/2021 

 

OBJETO: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de computadores de alto desempenho e monitores de vídeo para 
compor a infraestrutura de TI do Poder Judiciário Cearense, incluindo garantia pelo período de 60 (sessenta) meses. 

 
 

Data de Abertura de Proposta: 14/12/2021 às 14:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 14/12/2021 às 14:30h (horário de Brasília). 
Processo: n.º 8500927-27.2020.8.06.0000  

 
1.   LEBRE TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP 
2.   DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 
 

 
LOTE 1 – COTA PRINCIPAL  

Item Bem/Serviço Qtd. UNIDADE DE 

MEDIDA VALOR UNITÁRIO VALORTOTAL 

1 Computador de alto desempenho – Tipo I 32 Unidade R$ 20.830,04  R$ 666.561,28  
VALOR ESTIMADO TOTAL DO LOTE R$ 666.561,28  

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
LEBRE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA EPP, vencedora do Lote 1 com o valor de R$ 666.561,28 (seiscentos e sessenta e seis mil, 
quinhentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos). 
  
Homologo o Lote 1 do Pregão Eletrônico nº 29/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora LEBRE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA 
EPP, que deve ser convocada para assinatura do contrato. 

 

 
Fortaleza, aos 31 de janeiro de 2022. 

 
 

 

 
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira 

PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2022-01-31T20:55:20-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




